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  STAROSTKA INFORMUJE

Tak zima je konečně tady, děti se mohou koulovat, bobovat, lyžovat prostě si 
užívat zimu a my dospělí se můžeme klouzat. Měsíc leden byl také měsícem 
volebním, volbami jsme žili nejen my, ale i celá republika. 28. 1. 2022 po 14.00 
hodině se uzavřely volební místnosti a začalo se počítat. Zvolili jsme nového 
prezidenta, a to pana generála ve výslužbě Petra Pavla. Ten má chatu v neda-
leké České Čermné, tak by k nám i k našemu regionu mohl mít blízko. Děkuji 
vám všem, kteří jste přišli k volbám. 
Z mého programu v lednu zmíním jen toto: nadále pokračujeme ve výběru 
partnera pro fotovoltaiku. Už víme na které budovy v majetku města bychom 
panely rádi umístili, ale o tom raději až v dalším čísle našeho zpravodaje, kdy 
budeme zase o něco chytřejší.
Na zastupitelstvu města jsme schválili osadní výbory v Březové, Ruprechticích 
a Vižňově, na únorovém zastupitelstvu budeme schvalovat ještě osadní výbor 
ve Starostíně. Už teď se těším na články osadních výborů v našem zpravodaji, 
které nás jistě inspirují.
31. 1. 2023 jsem se zúčastnila dalšího jednání, tentokráte u kulatého stolu na 
Krajském úřadě v Hradci Králové. Schůzky se zúčastnili starostové měst okresu 
Náchod (Náchod, Jaroměř, Hronov, Meziměstí, Police nad Metují , Teplice nad 
Metují a Červený Kostelec), pan hejtman Mgr. Martin Červíček, ředitel Oblastní 
nemocnice Náchod RNDr. Bc. Jan Mach a jako zástupce pediatrů MUDr. Lukáš 
Eimer, dále pak radní pro zdravotnictví Zdeněk Fink a za Zdravotnický holding 
Královehradeckého kraje MUDr. Jiří Řezníček. Shodli jsme se na tom, že řešení 
musíme hledat společně. Naším dalším společným cílem bude zvýšení tlaku 
na největší zdravotní pojišťovny. Na schůzce jsme se mimo jiné dozvěděli, co 
dělá kraj, který si také uvědomuje, jaký problém je nedostatek lékařů v okrese 
Náchod. Z obdržených materiálů jen vypíchnu.
• Kraj opakovaně apeluje na zdravotní pojišťovny (a bude i nadále písemně vy- 
 zývat) s cílem zajistit dostupnou péči obyvatelům kraje (v minulém roce mini- 
 málně 5 výzev zdravotním pojišťovnám ve věci nedostupnosti stomatologů).
• Prostřednictvím AKČR (asociace krajů České republiky) se snaží přesvědčit 
 Ministerstvo zdravotnictví ČR o změně systému vzdělávání lékařů, chce  
 zlepšit podmínky pro předatestační vzdělávání lékařů a jejich mentorů.
• Stipendijní podpora studentů LF.
• Kraj se dlouhodobě prostřednictvím AKČR snaží zlepšovat podmínky do- 
 stupnosti péče pro své občany. S cílem vzpružit zajišťování péče vyvinul tlak  
 na vznik pracovní skupiny pro primární péči, jejíž součástí jsou zástupci kraje,  
 zdravotních pojišťoven i největších poskytovatelů. 
 Z obdržených informací vyplynulo, že v okrese Náchod je 23 lékařů pro děti  
 a dorost, z toho do 40 let…2, ve věku 41 - 60 let …6,  ve věku 60 let +…9,  
 a v poslední skupině 70+ …dalších 6 pediatrů.
O dalším vývoji vás budu informovat.

Vaše starostka Bc. Pavlína Jarešová

  EVIDENCE OBYVATEL            

Dle dostupné evidence byl počet občanů Me-
ziměstí včetně jeho částí k 31. 12. 2022 - 2.328 
z toho: mužů - 1.136
 žen - 1.192

Přehled roku 2022:
Stav k 1. 1. 2022 - 2.346

stav k 31. 12. 2022 - 2.328

Počet občanů dle částí:

  BEZPEČNĚJI Z PRVNÍ KOLEJE

Byli jsme jako zastupitelé požádáni, jestli by-
chom mohli zařídit, aby vlaky v Meziměstí zasta-
vovaly na první koleji. Po dohodě s výpravčími 
by to u 90 procent vlaků neměl být problém. 
Nejde to u vlaků, kdy je ve stanici víc souprav. 
Například brzy ráno, když vlaky začínají jezdit  
a také v 16 hodin, kdy jede spoj Dobrošov. 
Od víkendu 27. 1. 2023 tedy vlaky, pro naše dů-
chodce, a třeba i maminky s dětmi a kočárky 
staví ve většině případů na první koleji. 
Děkujeme za vstřícnost ze strany výpravčích, vý-
hybkářů a ostatních zaměstnanců Českých drah.
Vždycky je milé, když se dá najít řešení, které vy-
hovuje všem.

Veronika Nekvindová

  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA, TRADICE,
  KTERÁ NEKONČÍ

Poslední roky jsou pro naši společnost náročné.
Epidemie, válečný konflikt blízko našich hranic 
a ekonomické problémy; každý z nás cítí, že 
doba není jednoduchá. A právě teď je solidarity 
a ochoty pomáhat potřeba více než kdy jindy.  
I na nás se obrací stále více lidí: Charita očekává, 
že se na ni bude obracet stále více lidí v nouzi  
a už nyní se snaží na situaci reagovat a rozvíjet 
své služby pro ně.
Děkujeme, že jste přispěli do Tříkrálové sbírky  
a pomohli tak lidem s hendikepem, nemocným 
a umírajícím, dětem bez dobrého rodinného zá-
zemí nebo seniorům. 
Přejeme vám za vaši štědrost Boží požehnání 
a radost, radost ze setkání, radost z lidské vzá-

muži ženy celkem
Meziměstí 773 849 1622
Ruprechtice 143 140 283
Vižňov 129 123 252
Březová 48 47 95
Starostín 43 33 76

narození + 21
úmrtí - 26
přistěhování + 47
odstěhování - 60



jemnosti, radost ze života samého, radost, že pokud se ocitnete 
ve složité situaci, najde se pomocná ruka a otevřené srdce, které 
nám pomůže obtíže překonat.
Děkujeme za podporu Tříkrálové sbírky. Je důležitější než kdy dřív.
Výsledky Tříkrálové sbírky naleznete zde:
https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
Využití Tříkrálové sbírky:
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, hendikepovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším lidem v nouzi všude 
tam, kam dosáhne pomoc Charity Česká republika. Desetina vý-
nosu sbírky je každoročně určena na rozvojovou a humanitární 
pomoc v zahraničí.
Více zde:
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
zdroj: Charita Česká republika
https://www.trikralovasbirka.cz/

  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 – PODĚKOVÁNÍ

Vážení spoluobčané,
přesto, že i letos jsme byli ochuzeni o malé koledníky, static-
ké pokladničky, které jsme umístili stejně jako v loňském roce  
v Infocentru paní Vránové a v městské knihovně u pana Slavíka, 
přilákaly Vaši vlídnou podporu a snahu pomáhat. Vybralo se do 
nich skvělých 11 166 Kč.

Věříme, že spousta z Vás navíc vyslyšela výzvu a darovala bezho-
tovostním převodem.
Všem ochotným a štědrým patří obrovské díky!!!
Upřímně děkujeme za Vaši ochotu přispívat k Tříkrálové sbírce. 
Bude bezvadné, pokud se mezi Vámi najdou organizátoři, kteří 
by vzali sbírku v našem městě na svá bedra a vrátili k nám nad-
šené a odvážné koledníky, kteří mezi nás přinesou více radosti, 
lásky a dobra.
Veliké poděkování patří i paní Vránové a panu Slavíkovi za jejich 
laskavost a ochotu se o pokladničky postarat.

Věra Máslová

  MODERNIZACE POČÍTAČOVÉHO VYBAVENÍ 
  A MOBILNÍHO ZAŘÍZENÍ MĚSTSKÉ 
  KNIHOVNY MEZIMĚSTÍ

Město Meziměstí uzavřelo dne 23. 11. 2022 se Státním země-
dělským intervenčním fondem Dohodu o poskytnutí dotace  
z Programu rozvoje venkova ČR. Dotace je poskytnuta na pro-
jekt pod názvem „Modernizace počítačového vybavení a mobil-
ního zařízení Městské knihovny Meziměstí“. Díky žádosti o dotaci 
a jejímu schválení město získá finanční prostředky na IT techniku 
a venkovní vybavení knihovny.
Nákupem nového IT vybavení 2 ks PC sestavy, 1 ks čtečky čáro-
vých kódů, 1 ks projekčního plátna, 1 páru reproduktorů k PC 
sestavám a 1 ks termotransferové tiskárny ke knihovnickému 
programu Tritius dojde k zjednodušení práce obsluhy knihovny 
a zpříjemní prostředí a komfort nejen pro návštěvníky knihovny. 
Součástí projektu je i pořízení 2 ks párty stanů včetně vybavení 
5 ks stolů a 10 ks skládaných lavic pro využití venkovních pro-
stor okolo knihovny. Zakoupené vybavení najde uplatnění při 
pořádání besed, přednášek a setkání s občany.  Přenosná tech-
nika bude využívána v rámci rozšiřování místní knihovny na širší 

okruh obyvatelstva z řad veřejnosti, ale i jejího odborného 
sektoru. A to pořádáním, ale i nabídkou pořádání různých 
kulturně vzdělávacích akcí, přednášek, školení a workshopů 
v prostorách knihovny města Meziměstí.
Knihovna v Meziměstí slouží především jako místo k setká-
vání, kterou využívají spolky, školy, školky i Klub důchodců. 
Místní knihovna plní neméně platnou funkci v roli mezigene-
račního setkávání a předávání znalostí a zkušeností.
Celkové náklady projektu: 194 369,37 Kč
Dotace ze státního rozpočtu: 155 442,00 Kč 
Vlastní zdroje: 38 927,37 Kč

Ivana Ptáčková

  NOVINKY Z MAS BROUMOVSKO+

Novinkou v činnosti kanceláře MAS je poskytování konzulta-
cí a provedení procesem podání žádosti a závěrečné zprávy  
v programu NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT. Žadatelé mají 
konzultace zcela zdarma a získat mohou dotaci ve výši až 
150 000 Kč. Oprávněnými žadateli v NZÚL jsou vlastníci nebo 
spoluvlastníci rodinných domů, ve kterém mají trvalý pobyt 
počínající před 12. 9. 2022 a zároveň žadatel a všichni členové 
domácnosti pobírají ke dni podání žádosti starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo žadatel v období mezi 
12. 9. 2022 a dnem podání žádosti pobíral příspěvek na by-
dlení. Pokud víte o někom, kdo má zájem využít tuto dotaci, 
obraťte se na nás e-mailem mas.manazer@broumovsko.cz 
nebo na telefonu +420 737 207 534.

  SPORTOVNÍ KURZ ZŠ MEZIMĚSTÍ 
  V JANSKÝCH LÁZNÍCH 

Letošní lyžák byl trochu netradiční kvůli nedostatku sněhu. 
Už jak jsme v neděli vyjeli na náš cyklisťák, nebo turisťák, 
nebo taky původně lyžák, jsme věděli, že bude zábava. Kdo 
chtěl, mohl si vzít místo lyží kolo. Ostatní jeli jako turisté.



Když jsme přijeli autobusem do Janských Lázní, tak nám pan řidič 
zastavil u Lesního domu, kde jsme se rozdělili na 2 týmy. Jeden jel  
k našemu ubytování na kole a druhý tým šel pěšky. Kufry a batohy 
nám odvezl majitel hotelu Večernice. 
Rozdělili jsme si pokoje a ubytovali jsme se. Z pokojů byl nádherný 
výhled na Janské Lázně. Wi-fi často padala, ale jídlo bylo výborné. 
Snídaně naprosto „strop“. Fungovaly ve stylu „vezmi si, co chceš“.  
I ostatní jídlo bylo skvělé – guláš, řízek, borůvkové knedlíky, knedlíky 
plněné  uzeným masem, zapečené těstoviny i extra strava pro vege-
tariány.
V hotelu  byla krásná herna, kde jsme hráli kulečník, deskové hry,  
a každý večer jsme se zde setkávali a hráli hry, které si pro nás ostatní 
připravili.

Den potom, co jsme přijeli na chatu, jsme se rozdělili a vyrazili na vý-
let. Jedna skupina šla pěšky, druhá jela na kole asi 8 km a třetí skupina 
jela také na kole asi 18 km.
Delší trasa byla velmi obtížná, ale zvládli jsme to. 
Osm kilometrů jsme jeli do Svobody, kde jsme si nakoupili ovoce  
a samozřejmě zdravé jídlo (sušenky, chipsy, žvýkačky apod.) a vyrazili 
jsme se do Krakonošova, kde byly různé postavičky skřítků a bylo to 
tam super.
"Pěšáci" se šli podívat na kolonádu. Někteří zamířili do cukrárny, jiní 
do obchůdků se suvenýry.
Po večeři, kdo chtěl, mohl jít do bazénu. Do bazénu jsme šli ještě ve 
středu. V bazénu byla vždycky největší legrace. Ve venkovních vířiv-
kách jsme hráli kohoutí zápasy.

Úterní pěší výlet na Černou horu byl jen do kopce, takže to byl nároč-
ný výšlap. Byla tam pěkná zima, ale zvládli jsme to.  Z Černé hory do 
Janských Lázní  jsme šli pod lanovkou. Bylo „hustý“, jak o pár metrů 
výš je mnohem více sněhu. Po návratu a krátkém odpočinku byla ve-
čeře, po které jsme měli přednášku pracovníka Horské služby.

Ve středu jsme měli „odpočinkový den“.  Moc jsme tomu tak neříkali, 
protože ……. kdo chtěl, jel totiž na kole opět na 18 km dlouhý vý-
let do Černého Dolu nad kamenolom, ale ještě horším terénem než 
v pondělí. Byli jsme celí od bahna a tak …… jsme prali prádlo. Kdo 
nechtěl na kole, šel pěšky ke Stezce korunami stromů. Po obědě byl 
opět bazén.

Celý čtvrtek byl plný překvapení. Nevěděli jsme, co nás čeká. Jen jsme 
se měli ustrojit obdobně jako v úterý. Vyjeli jsme kabinovou lanovkou 
na Černou horu a šli v husté mlze kolem Černé boudy a nabrali směr 
Pec pod Sněžkou. Došli jsme na Kolínskou boudu, kde naše kama-
rádka Kačka slavila narozeniny. Tatínek Kačky připravil tajnou naro-
zeninovou oslavu. Objednal  nám zmrzlinové  poháry a palačinky  
s ovocem. Všichni dostali dort a šáňo (samozřejmě dětské). S plnými 
pupky jsme se vrátili na Černou horu. Ještě před odjezdem lanovkou 
dolů jsme postavili sněhuláky a zahráli pár aktivit na sněhu. Od lanov-
ky jsme museli dojít v určitém čase ve skupinkách na chalupu.
Před večeří jsme měli jít do kina, ale protože hooooodně pršelo, pus-
tili jsme si na plátně velmi zajímavý film Plavkyně.  

Poslední den jsme si sbalili věci. Následovalo shrnutí kurzu a vyhláše-
ní celotýdenní soutěže. Po obědě jsme naložili kola a vyrazili domů. 
I bez lyží to byl týden plný zábavy, kravin, ponocování, hraní her, 
ušlých a ujetých kilometrů a plno překvapení. Kdo měl na pokoji 
nepořádek, dostal zlatého bludišťáka v podobě PRASETE. Jednomu 
z pokojů se to povedlo vícekrát. Všichni jsme se tu sblížili a více se 
poznali, což je super. Spolupracovali jsme a pomáhali si v různě se 
měnících skupinkách. Bylo to úžasné. Taky parta byla skvělá. Tenhle 

„turisťákolyžák“ byl fakt jako nabitý a zábavný. Plný růz-
ných aktivit. Bylo škoda, že nebyl žádný sníh, jelikož by 
se někteří naučili zase něco nového, což mi je líto, ale 
naše učitelky se toho opravdu dost ujaly a žádná nuda 
tu nebyla. Respekt všem holkám, co jely na kolo, protože 
s námi kluky to jen tak nějaká holka neujede.
Kurz hodnotíme kladně a chtěli bychom jet znovu. Všem, 
kteří dostanou příležitost jet na nějaký lyžák nebo kurz, 
doporučujeme tam jet. Zažijete spoustu věcí a budete 
mít vzpomínky na celý život.

Žáci ZŠ Meziměstí, kteří se zúčastnili kurzu

  ZIMNÍ SPORTOVNÍ KURZ

Z letošní lyžařského kurzu se na poslední chvíli stal kurz 
cyklo-turistický.  Děkujeme všem rodičům, kteří pocho-
pili nastalou situaci ovlivněnou počasím a přes veškeré 
útrapy a nástrahy dětem dopřáli účast na tomto kurzu. 
Děkujeme všem zúčastněným dětem, protože byly skvě-
lé a moc děkujeme i majitelům hotelu Večernice za je-
jich obětavost a úžasné zázemí, které nám po celý týden 
poskytovali. Dík patří i panu Slukovi, který nám pomohl  
s nakládáním kol.
Tak zase někdy příště.

Iva O., Lenka B., Terka S.



  ZPRÁVIČKY Z VIŽŇOVSKÉ ŠKOLIČKY

Vánoční čas skončil a přišel nový rok. I letos na nás čeká 
spoustu nových zážitků, při kterých nebude chybět leg-
race. Pojďme se ještě ohlédnout za tím „starým“ rokem  
a vraťme se zpět do posledního měsíce roku.
1. prosince se konalo vánoční tvoření s rodiči. Byly jsme 
moc rády, že přišlo tolik rodičů, aby si za zvuků vánočních 
koled s dětmi vyrobili vánoční dekorace, ozdůbky na stro-
meček nebo sladkou dobrotu. Školka byla plná smíchu, ra-
dosti a veselí a krásně jsme se naladili do adventního času.
Letos jsme si adventní čas prodloužili až do poloviny ledna. 
Nemoci přišly i k nám do školky, a tak si Ježíšek počkal, až 
budou ve školce všechny děti a přišel až po Novém roce.  
O to víc jsme se po vánočních svátcích těšili do školky! Kdo 
z Vás dostane dárky v lednu? My ano! A že jich bylo! Do ka-
ždé třídy nadělil dárky pro kluky i holčičky. Každý si tam na-
šel to své. Kromě tradičních hraček děti dostaly Albi tužky  
s Albi knihami, sluchátka, robota Bootley, robotickou myš-
ku, programovatelný vláček Intelino, tablet na kreativnější 
a názornější výuku. Tyto interaktivní pomůcky byly poříze-
ny z finančních prostředků MŠMT  na digitalizaci do škol. 
17. ledna se ve třídě Koťátek konala vánoční besídka. Koťát-
ka se toho hodně od začátku roku naučila, a tak chtěla uká-
zat, co umí. Podívat se přišli rodiče i příbuzní a společně se 
vrátili do vánoční doby. Děti pro rodiče vyrobily dárečky  
v podobě přáníčka a fotky s rámečkem. 
Následující den měly besídku starší děti ze třídy Sluníček. 
I ony měly připravené pásmo říkanek, písniček, scének  
a tanečků! Nejdříve přijel Martin na bílém koni a všude byla 
zima a poté jsme se plynule přesunuli do Vánoc! Besídku 
jsme zakončili společným tanečkem s rodiči a poté se roz-
daly dárečky. 
V pátek 20. ledna k nám do školky zavítal myslivec pan 
JUDr. Vít Šulc. Vyprávěl nám o tom, co můžeme zvířátkům 
přinést do krmelce a co naopak ne, jaká zvířátka v lese žijí, 
která jsou aktivní v noci a ve dne, čím jsou pro les užitečná. 
Vyprávění obohatil o vlastní zážitky a děti měly možnost 
si osahat parůžky srnečka, parohy jelena, kožešiny lišky, 
kuny, jezevce a psíka mývalovitého a dokonce zuby pra-
sete divokého. Pan myslivec vyprávěl nejen o lesních zví-
řatech, ale ukázal věci, které potřebuje ke své práci jako 
je dýka, nůž, brašna, dalekohled, hůl, brokovnice. Beseda 
utekla jako voda a děti si odnesly spoustu nových poznat-
ků a informací.
Venku jsme si konečně užili sněhové nadílky a mohli posta-
vit sněhuláky, jezdit na lopatách, vyzkoušet nové lopaty od 
Ježíška při stavění bungrů a vyrábět sněhové bábovičky. 

Za kolektiv dětí a zaměstnanců MŠ Vižňov 
p. uč. Káťa Podhorská

  PROJEKT LETEM SVĚTEM V PRŮBĚHU PŘÍPRAV

ZUŠ Broumov společně se Základní školou a Praktickou školou 
Broumov, Mateřskou školkou Začít spolu, Dětským domovem Brou-
mov, Domovem dětí a mládeže Ulita Broumov a Komunitním cent-
rem Naděje v těchto dnech připravují a secvičují program pro pro-
jekt Letem světem. V rámci tohoto multikulturního projektu zazní 
hudba klasická, populární a také tradiční či lidová. Můžete se těšit 
na hudební a taneční soubory, přičemž některé se představí ve spo-
lečném vystoupení.
Projekt představíme veřejnosti 16. února v KD Střelnice.

  ZUŠ BROUMOV PŘEDSTAVUJE

Anna Vančáková
Paní učitelka Vančáková na naší škole učí hru na housle, violu a také 
na kytaru. Její hru můžete slyšet také při koncertech náchodského 
Komorního orchestru Slávy Vorlové. Ráda se věnuje se sportu, ať je 
léto nebo zima.



Přinášíme vám rozhovor, ve kterém vám o sobě paní uči-
telka poví více.

Co Vás přimělo ke hře na housle a violu?
První podvědomý impuls byl určitě v rodině, děda hrál na 
kytaru a máma učí na ZUŠ hru na violoncello, takže jsem  
v hudbě vyrůstala. Klasickou hudbu jsem začala poslou-
chat dřív, než jsem začala hrát na housle a violu, líbila se 
mi. Nevím, jestli další impulz můžu prezentovat, ale hraje 
v Národním divadle. Začínala jsem až relativně pozdě, asi 
v deseti letech a líbil se mi houslista. Vlastně doteď nevím, 
jestli se mi víc líbil on, nebo to jak hrál ten koncert, ale bylo 
to něco, co jsem do té doby neslyšela. Dalším podnětem 
bylo to, že jsem potkala skvělého inspirativního učitele. 
Není jeden důvod, spíš mnoho střípků.

Musí mít člověk absolutní sluch, aby mohl hrát na smyč-
cové nástroje?
Určitě nemusí, stačí sluch relativní, který má jen tak mi-
mochodem většina lidí. Občas slýchám takové ty řeči 
typu "Já mám hudební hluch." Hudební hluch existuje, 
ale má ho velmi malé procento populace. Nicméně hra 
na smyčcové nástroje je jemná senzomotorická činnost, 
takže je potřeba hodně trpělivosti hlavně v začátcích. Je 
dobré, když děti začnou s nástrojem brzo, třeba v první, 
druhé třídě, protože jsou hravé a nejsou tolik sebekritické, 
to je ten moment, kdy se toho dá mnoho naučit, většinou 
je potřebná i každodenní podpora a pomoc rodičů. V mo-
mentě, kdy přijde věk sebekritiky, po dvou až třech letech, 
už dítě něco umí, nechce se toho vzdát, je samostatnější, 
má návyk cvičit a na to se dobře navazuje.

Čím Vám dělá umění radost?
To je zapeklitá otázka. Umění je nedílnou součástí lidství  
a sebevyjádření. Dělá mi radost krásou, naplňuje mě za-
chycením myšlenky, která vůbec nemusí být krásná, ale 
může rezonovat. Dělá mi radost individualitou i spojením 
lidí. Umění je ale taky krásné v tom, že ho nikdo nemu-
sí dělat. Na hře na hudební nástroj mě baví, že je to tro-
chu jako sportovní výkon - teď a tady. Obraz namalujete 
a zůstane, je hmatatelný, trvalý. Zatímco výkon zpěváka, 
tanečníka, hráče na nástroj se nemusí vlastně nikdy zopa-
kovat. Je to dílo okamžiku.

Jaké je Vaše oblíbené hudební dílo a proč?
Skvělé hudby je takové množství, že na to snad nelze od-
povědět. Kdybych si však měla vybrat, tak obecně hudba 
Antonína Dvořáka: Cikánské písně, Requiem, Koncert pro 
violoncello h-moll, smyčcové kvartety. Proč? Je to subjek-
tivní pocit, ale evokuje ve mně smíření a naději.

Co Vám jakožto pedagogovi dělá radost?
Největší radost mi dělá, když se děti učí a u toho se smějí. 

Co byste vzkázala mladému člověku, který se zajímá  
o umění?
Každý kdo tvoří, nebo se snaží tvořit, dělá z našeho spo-
lečného prostoru hezčí místo k žití.
Díky vám za to.

Paní učitelce děkujeme za rozhovor.
Za ZUŠ Broumov

Martin Ptáček

  

  TYTO ŘÁDKY NEPÍŠU RÁD

Pozoruji to již delší dobu a je to rok od roku horší. V parku před 
knihovnou v posledních letech vzniká stále příjemnější prostředí 
pro trávení volného času, které využívají nejvíce maminky a tatín-
kové s malými dětmi. Schází se tu ovšem i o něco starší omladina  
a o nich, nebo lépe - pro ně, mé naříkání je. Na jejich oblíbených mís-
tech, hlavně na schodech před zadním vchodem do knihovny, po 
nich téměř každý den zůstává mnoho nepořádku, navzdory tomu, 
že je v parku několik odpadkových košů, dokonce je zde možné 
odpadky i třídit. Poslední dobou nezůstávají tohoto bezohledného 
chování ušetřeny ani veřejné záchody ve dvoře před hasičárnou – 
nedopalky, odpadky, špinavé a poničené zdi atd. Při prvním kole 
prezidentských voleb dokonce někdo odnesl vlajku zdobící knihov-
nu jako volební místnost, přičemž ulomil i držák a poškodil omítku 
jedné z nejkrásnějších budov, které v Meziměstí máme. Vím, že mé 
volání nejspíš dozní ve větru, přesto mi to nedá, abych se neobrátil 
ke svědomí těch, kterých se to týká. Svět, který okolo sebe svými 
činy měníme, je tím světem, ve kterém potom žijeme. Dbejme tedy 
na to, abychom, když už nedokážeme projevit krásu, kterou v sobě 
nosíme, neměnili prostor k horšímu, ale alespoň jej zachovejme, jak 
byl před námi. Nedávno jsem si do notýsku poznamenal slova, kte-
rá toto shrnují, podělím se o ně: Všichni, každý, zaděláváme na náš 
společný chléb osudu. Mísí se, pojí, kvasí, kyne, v žáru tuhne, chlad-
ne a z druhé strany, každý, všichni, svůj krajíc ukrajujeme si.

Martin Slavík



Z Á P I S  Ž Á K Ů  
    

do 1. ročníku ZŠ v Meziměstí pro školní rok  2023 - 2024 

Zápis do prvního ročníku proběhne od 1. 4. 2023 do 14. 4. 2023. 

K zápisu přihlásí  zákonný zástupce své dítě narozené v období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 a 
dítě po odkladu školní docházky.

K zapsání dítěte je nutné doručit do školy Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání. Tuto 
žádost bude možné doručit následujícími způsoby:

1. do datové schránky školy ( rnimprs )
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem ( zs.mezimesti@cmail.cz ) 
3. poštou
4. osobní podání - buď do schránky na budově školy, nebo osobně v ředitelně
5. ve  středu    12. dubna  2023 od   13:00  do   17:00   hodin, kdy bude probíhat 

formou dne otevřených dveří akce „Těšíme se do školy“. Tento den můžete přijít 
osobně i se svým dítětem a prohlédnout si školu. Akce bude přístupná i pro rodiče s 
dětmi, kteří zvolili jednu z výše uvedených možností zaslání žádosti. Budou se na vás 
těšit průvodci z řad našich páťáků.

  . 
Postup zápisu pro zákonné zástupce:

1. Stažení Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání (zápis) z webu školy nebo vyzvednutí 
ve škole. K žádosti vyplňte také dotazník o dítěti. Oba dokumenty najdete na stránkách 
školy www.zsmezimesti.cz v záložce FORMULÁŘE. 

2. Vyplnění žádosti.
3. Doručení žádosti do školy.

!!! K žádosti je nutné přiložit kopii rodného listu dítěte a kopii občanského průkazu 
zákonného zástupce. Kopie rodného listu i občanského průkazu bude po ověření skartována. 
Tyto dokumenty nám slouží k ověření totožnosti účastníka správního řízení!!!

Pokud uvažujete o odkladu školní docházky, doručíte nám Žádost o odklad, kterou stáhnete na
webu školy v záložce FORMULÁŘE a tu nám spolu s kopií rodného listu dítěte, s kopií 
občanského průkazu zákonného zástupce a s doporučením pedagogicko-psychologické 
poradny a doporučením lékaře odevzdáte výše uvedenými způsoby.

Prosíme o pečlivé a přesné vyplnění všech údajů! 

Výsledky zápisu
Každé dítě bude mít přiděleno evidenční číslo. Toto číslo vám bude sděleno e-mailem, osobně, 
nebo telefonicky. O žádostech bude rozhodnuto ve správním řízení do 2.5.2022, kdy bude na 
webu školy a na budově školy zveřejněn seznam přijatých žáků.

Děkujeme za spolupráci a přejeme vám i vašim dětem vše dobré.    

V Meziměstí dne 31.1.2023 vedení školy  



Hledáme pracovníka na pozici: 

Referent/ka informačního centra 
Firma TS Adršpach, s. r. o. hledá pracovníka na pozici „referent/ka informačního centra“ 
v Adršpašských skalách. Jedná se o jednu z nejnavštěvovanějších oblastí České republiky, práce je 
tedy velmi rozmanitá a zajímavá. Pokud znáte Adršpach, jeho okolí a je Vám toto místo blízké, rádi 
Vás přivítáme v našem kolektivu. 

NÁPLŇ PRÁCE  

- poskytování informací návštěvníkům skal, veřejnosti 
- komunikace s návštěvníky 
- vyřizování telefonátů, emailů 
- hmotná zodpovědnost 
- práce na PC 
- obsluha kasy 

NABÍZÍME 

- přátelský pracovní kolektiv 
- zajímavé finanční ohodnocení 
- spolupráce možná na HPP  
- firemní oblečení pracoviště na jednom z nejkrásnějších míst ČR 

POŽADUJEME 

- středoškolské vzdělání s maturitou 
- znalost cizích jazyků (AJ, PL, NJ) 
- znalost Adršpachu a okolí 
- výborné komunikační schopnosti a příjemné vystupování 
- schopnost řešit problémy 
- pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost 
- ochota pracovat o víkendech a svátcích  

 

Nástup možný od března 2023 

V případě zájmu a pro bližší informace volejte + 420 731 151 654. 

Těšíme se na Vaše reakce! 

 

Hledáme pracovníka / brigádníka na pozici:

PŘEVOZNÍK

Firma TS Adršpach, s. r. o. hledá pracovníka na pozici „převozník – kapitán 
malého plavidla“ v Adršpašských skalách.

NÁPLŇ PRÁCE

- obsluha pramice s českým a polským výkladem

NABÍZÍME

- přátelský pracovní kolektiv 
- zajímavé finanční ohodnocení
- smlouvu na HPP na dobu určitou
- po absolvování praxe možnost získání průkazu „kapitán malého plavidla“ zdarma
- stravenkový paušál
- firemní oblečení
- pracoviště na jednom z nejkrásnějších míst ČR

POŽADUJEME

- fyzická zdatnost
- vhodná znalost polského jazyka
- výborné komunikační schopnosti
- sebevědomé, energické a příjemné vystupování
- schopnost řešit problémy
- pečlivost a spolehlivost
- ochota pracovat o víkendech a svátcích (příplatek)

Nástup možný od dubna 2023

V případě zájmu a pro bližší informace volejte +420 731 151 654. 

Těšíme se na Vaše reakce!

Hledáme pracovníka na pozici:

STRÁŽCE PŘÍRODY

Firma TS Adršpach, s. r. o. hledá pracovníka na pozici „strážce přírody“ 
v Adršpašských skalách. Jedná se o jednu z nejnavštěvovanějších oblastí 
České republiky, práce je tedy velmi rozmanitá a zajímavá. Pokud znáte 
Adršpach, jeho okolí a je Vám toto místo blízké, rádi Vás přivítáme v našem 
kolektivu. 

NÁPLŇ PRÁCE

- kontrola dodržování návštěvního řádu
- poskytování informací návštěvníkům skal 
- kontrola vstupenek 
- úklid skal

NABÍZÍME

- přátelský pracovní kolektiv
- zajímavé finanční ohodnocení
- smlouvu na HPP na dobu určitou
- stravenkový paušál
- firemní oblečení
- pracoviště na jednom z nejkrásnějších míst ČR

POŽADUJEME

- znalost Adršpachu a okolí
- vhodná znalost cizích jazyků (AJ, PL, NJ)
- výborné komunikační schopnosti a příjemné vystupování
- schopnost řešit problémy
- pečlivost a spolehlivost
- ochota pracovat o víkendech a svátcích

Nástup možný od dubna 2023

V případě zájmu a pro bližší informace volejte +420 731 151 654. 

Těšíme se na Vaše reakce!



ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

04. 03. a 05. 03. MDDr. Lucie Škodová Třísková Krásnohorské 672, Náchod 737 449 355

11. 03. a 12. 03. ZNL s.r.o. (MDDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

18. 03. a 19. 03. P3K DENTAL s.r.o. 
(MDDr. Jan Petřík)

Kamenice 113 (Pasáž Magnum), 
Náchod

724 086 199

25. 03. a 26. 03. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427
491 541 654

18. 02. a 19. 02. MUDr. Marcel Pekárek 
– Stomatologická s.r.o. 
(MDDr. Marcela Špačková)

Běloveská 123, Náchod 703 600 915

25. 02. a 26. 02. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427
491 541 654

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973

Město Meziměstí vyhlašuje SOUTĚŽ
„O NEJLEPŠÍ VELIKONOČNÍ MŇAMKU“

slanou, sladkou, pečenou, smaženou, vařenou, ovocnou, tekutou…

1. Termín a místo konání soutěže
Soutěž je součástí Velikonočního jarmarku a proběhne v prostorách salónku Walzel v Meziměstí dne 2. 4. 2023 od 13.00 hodin 
do 17.00 hodin.

2. Podmínky účasti v soutěži
Účast v soutěži nahlásí každý zájemce nejpozději do 31. 3. 2023 u paní Jarmily Vtípilové - telefonicky na čísle 773 754 349 
nebo na e-mail vtipilova@mezimesti.cz nebo osobně. Předem nenahlášené výrobky nebudou do soutěže přijaty. Každý 
soutěžící může přihlásit do soutěže maximálně jeden výrobek. Příjem výrobků bude v den soutěže 2. 4. 2023 od 11:00 
hodin do 12.45 hodin v prostorách salónku Walzel Meziměstí. Soutěžící zajistí, aby bylo k dispozici 20 degustačních vzorků 
(porcí) na vhodném vlastním podnosu, nádobě apod. (záleží na charakteru výrobku). Soutěžící svou účastí v soutěži vyjadřuje 
svůj souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se je plně dodržovat.

3. Vyhodnocení soutěže a určení výherců
Hodnocení výrobků proběhne v den soutěže 2. 4. 2023 od 13.00 hodin do 16.00 hodin samotnými návštěvníky akce. Kaž-
dý zájemce o hodnocení výrobků obdrží u vstupu 5 žetonů, které slouží k ochutnávce pěti výrobků dle vlastního výběru. 
Zároveň budou k dispozici hlasovací lístky, kde každý návštěvník stanoví pořadí prvních tří vzorků. Hodnocení vzorků není 
podmíněno degustací, lze hodnotit i vzorek, který účastník neochutnal. Vyplněný lístek poté vhodí do hlasovací nádoby. 
Od 15.00 hodin do 16.30 hodin proběhne sčítání hlasů, které provedou organizátoři soutěže. 

4. Vyhlášení výherců a předání výher
V 16.30 hodin budou slavnostně vyhlášeni první tři výherci a budou jim předány praktické ceny. Dále bude pořadateli vy-
brán a zvláštní cenou odměněn nejnápaditější výrobek. Každý účastník soutěže obdrží od pořadatele drobný dárek. 








